CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICIPIO DE WITMARSUM/SC

EDITAL de 01/2019/CMDCA - Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

MODALIDADE: Resultado final da prova pelo CMDCA, bem como, os nomes dos candidatos

habilitados a participarem do processo eleitoral.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRIETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no

uso de suas atribuiçoes legais, considerando o disposto do art. 132 e 139 da Lei Federal nº

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 170/2014 e Na Lei

Municipal nº 1562/2019, TORNA PÚBLICO, o resultado final da prova, bem como, os nomes dos

candidatos habilitados a participarem do processo eleitoral.

Obs: Conforme a Lei Municipal de nº 1562/2019, em sua secção VI – prova de avaliação dos

candidatos em seu Art. 21 inciso 1º “a aprovação do candidato terá como base a nota igual ou

superior a 6,00 (seis)”. Deste modo, os candidatos habilitados a participarem do processo eleitoral

são aqueles com o resultado APROVADO.

A lista está em ordem alfabética e com o número do candidato, conforme padrões exigidos pelo

Tribunal Regional Eleitoral (TRE-SC):

Witmarsum, 26/09/2019

Jéssica Winter

Presidente do CMDCA

ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA DO

CANDIDATO

RESULTADO

01 ELIEMARY TRINDADE 6,33 APROVADO

02 JOCIANI DOROW SCHRAMM 8,33 APROVADO

03 JULIO CARLOS MARTINS 8,33 APROVADO

04 LILIANE MARIA RONQUE 7,33 APROVADO

05 LUCIMARA DE FREITAS

WACKERHAGE

7,00 APROVADO

06 LUIZ CARLOS TORETTI 4,33 REPROVADO

07 MARIA GORETI DIETRICH 6,66 APROVADO

08 MARIA MARGARIDA SOETHE 4,00 REPROVADO

09 SILVIA DANIELA POLIDORO 7,33 APROVADO

10 SIMONE PITSCH 7,00 APROVADO

11 YOHANA SOARES 8,00 APROVADO